

#### نقل قول خیر



**حکمرانی صحیح در گرو تشخیص و تصمیم**
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس:
حکمرانی صحیح زمانی شکل می‌گیرد که تشخیص علمی با تصمیم سیاسی مناسب همراه باشد. برای این هدف، باید قدرت حل مسئله را پیدا کرده و راهکار و راه‌حل برای مشکلات داشته باشیم.
ایرنا



**آمریکا خلیج فارس را ترک کند**
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه:
حضور نامشروع آمریکای متجاوز در این منطقه، استمرار ثبات امنیت خلیج‌فارس را به خطر انداخته و باید هرچه زودتر این منطقه را ترک کند.
جمهوری اسلامی ایران با استفاده از موقعیت راهبردی خود در خلیج فارس می‌تواند صحنه هر رخدادی در منطقه را به نوع خود تغییر دهد.
فارس



**در تحقق حقایب ایران از هیرمند جدی هستیم**
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه:
مقامات هیأت حاکمه کنونی افغانستان پایبندی خود را به حقایب ایران به ما اعلام کرده‌اند و انتظار جدی داریم که به نشانه التزام به قراردادهای بین‌المللی و پایبندی به حسن‌نیت در این زمینه کوتاهی نکنند و شاهد ورود آب به آستان باشیم.
خانه ملت

#### دولت

## واکنش سخنگوی دولت به یک اظهار نظر جنجالی

علی ینهادی جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به اظهار نظر یکی از مقامات مسئول درباره مشکلات صندوق‌های بازنشستگی گفت: در واکنش به ایده فروش کیش و قشم که به‌تازگی از سوی یکی از مدیران برای بیان وضعیت صندوق‌های بازنشستگی عنوان شده بود این نکته مطرح است که مادر خانواده‌هایمان در مدارس و هیأت‌هایمان یاد گرفتیم که بگوییم جانم فدای یک وجب خاک وطنم و همه ما افتخارمان این است جانمان را فدای یک وجب خاک وطن در کیش، قشم یا هر جای دیگری کنیم.

**۴ وزیر پیشنهادی به‌زودی معرفی می‌شوند**
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره «آوزار تخانه بندوق وزیر گفت که وزرای پیشنهادی صمت، جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش به‌زودی به مجلس معرفی خواهند شد و ابراز امیدواری کرد که لایحه تشکیل وزارت بازرگانی نیز رای بیابد.
سیدمحمد حسینی گفت: امیدواریم دوقریبت وزارت بازرگانی نیز هفته آینده در مجلس مورد بررسی قرار گیرد و تصویب شود؛ یک وزیر نیز برای آنجا معرفی خواهد شد.
حسینی همچنین در خصوص شایعه معرفی رضا فاطمی امین، وزیر سابق صمت به‌عنوان معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: آنچه در مورد معاونت اجرایی نیز گفته می‌شود گمانه‌زنی است و قطعیت ندارد.

#### خبرهای کوتاه

■ **قدرت نمایی در تنگه هرمز**
براساس گزارش‌های منتشر شده، نیروی دریایی سپاه پاسداران یک نفتکش خارجی متخلف را در آب‌های تنگه هرمز توقیف کرده‌است.
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نیز در این زمینه مدعی شده این نفتکش با پرچم پاناما، هنگام عبور از تنگه هرمز توقیف شده‌است.
پیش از این در هشتمین روز از اردیبهشت‌ماه نیز یک فروند کشتی متخلف با پرچم جزایر مارشال که در خلیج‌فارس پس از تصادف با شناور ایرانی، موجب مفقود و مصدوم‌شدن چند خدمه ایرانی شده بود، از سوی نیروی دریایی ارتش شناسایی و توقیف شده بود.

■ **تازه‌ترین گزارش درباره واگذاری خودروهای شاسی‌بلند**
بازرس ویژه رئیس‌جمهور در واکنش به ادعاهای احمد علیرضاییگی، نماینده مجلس درباره هدی‌هدادن تعدادی خودروی شاسی‌بلند به برخی نمایندگان قبل از استیضاح وزیر صمت، اعلام کرد براساس بررسی‌های انجام شده و مدارک به‌دست آمده، تفاهننامه‌ای از تابستان ۱۴۰۰ و قبل از تشکیل کابینه دولت سیزدهم میان یک شرکت شبه‌کافذی غیرمرتبط با آن خودروساز متعقد و با کارسازی یکی از مسئولان وقت در مجلس، نسبت به واگذاری بیش از ۱۰۰ خودرو به قیمت کارخانه و بدون قرعه‌کشی به تعدادی از ایشان و براساس معرفی و واسطه‌گری آن شرکت صوری انجام شده‌است؛ رویه‌ای که به‌گفته حسن درویشیان، تا اواسط ۱۴۰۱ ادامه یافته است.
با توجه به بررسی‌های انجام شده، وزیر وقت صمت اطلاعاتی از وقوع یا کم و کیف این موضوع نداشته و ظاهرا تعدادی از نمایندگان نیز از آن بی‌اطلاع بوده‌اند.

# سیاسی

سوری‌ها استقبال گرمی از رئیس‌جمهور ایران داشتند

# روز با شکوه مقاومت

هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و سوریه در حضور رئیس‌ی و اسد، ۱۵سند همکاری امضا کردند

راهبردی ایران و سوریه وارد مرحله نونیی شود. مراسم استقبال رسمی یشار اسد از سیدابراهیم رئیسی در مجموعه قصر «الشعب» سوریه در شرایطی انجام شد که برگزاری مذاکرات مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه دوطرف به ریاست روسای‌جمهور ایران و سوریه از عزم دوجانبه به‌منظور گسترش همه‌جانبه مناسبات حکایت داشت.

#### گزارش علیرضا احمدی روزنامه‌نگار

رئیس‌جمهور ایران دیروز در رأس هیأت عالی‌رتبه سیاسی – اقتصادی، به‌منظور انجام سفر ژوروه، وارد دمشق شد تا روابط

#### برنامه‌ها و همراهان

رایزنی مقام‌های بلندپایه ایران و سوریه دیروز درحالی بر گزار شد که رئیس‌ی را در این سفر چهره‌هایی مانند غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع، مهرداد بذریاش وزیر راه‌وشهرسازی که ریاست کمیسیون مشترک ایران و سوریه را نیز برعهده دارد، جواد اوجی وزیر نفت و عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری همراهی می‌کنند.
از سوی دیگر دیدار با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر سوریه و نیز امضای اسناد و تفاهننامه‌های اقتصادی و سیاسی بین تهران و دمشق ازجمله برنامه‌های روز اول این سفر بود. حضور در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایرانی و سوری، دیدار با ایرانیان مقیم و همچنین زیارت اماکن مقدسه از دیگر برنامه‌های سفر رئیس‌جمهوری ایران به سوریه به حساب می‌آید.

#### بازتاب‌های جهانی سفر دمشق

سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه، پس از ۱۳سال، آن‌هم در شرایط کنونی که خاورمیانه و خلیج‌فارس شاهد تحولات ملموسی است، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی داشت که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می‌شود.

■ **روزنامه فاینشئال تایمز**: سفر رئیس‌ی نمایش قدرت برای انتقال این پیام است که ما توانستیم اسد را در قدرت نگه داریم و قصد داریم حضور پرنسگ در منطقه را حفظ کنیم.

■ **خبرگزاری فرانسه**: سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه می‌تواند صفحه جدیدی در روابط نزدیک تهران و دمشق



یکی از مهم‌ترین جلوه‌های نخستین روز سفر رئیس‌ی به سوریه، استقبال پرشور جمع قابل‌توجهی از شهروندان سوری از رئیس‌جمهور ایران بود. دیروز و در بدو ورود رئیس‌ی به دمشق، حضور جمعی از شهروندان سوری برای استقبال از رئیس‌جمهور ایران و هیأت همراه در فرودگاه بین‌المللی دمشق، جلوه‌های نابی از پیوندهای

به‌گزارش همشهری، یازدهمین سفر خار‌جی رئیس‌دولت‌سیزدهم در حدود ۲۰ماه گذشته در شرایطی انجام شد که دیروز، دمشق پذیرای عالی‌ترین مقام اجرایی ایران، آن‌هم پس از حدود ۱۲سال بود؛ سفری که در راستای پیشبرد راهبردهای دولت سیزدهم در مسیر تقویت دیپلماسی همسایگی انجام شد.

#### جشن مقاومت در دمشق

در شرایطی که کارشناسان معتقدند سفر رئیس‌ی به دمشق، نقطه عطفی در روابط کشور و همچنین تحولات منطقه‌ای به‌حساب می‌آید، برپایی جشن پیروزی محور مقاومت، آن‌هم پس از سال‌ها بحران، یکی از مهم‌ترین نموده‌های سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه بود. به اذعان ناظران تحولات منطقه، این سفر نشان‌دهنده پیروزی محور مقاومت در برابر بحران‌های منطقه‌ای طی سال‌های اخیر بوده‌است. رویکردهای ضدهژمونی ایران و سوریه، که دارای منافع مشترکی در عرصه‌های مختلف نیز هستند، در ماه‌های اخیر با موفقیت‌های قابل‌توجهی همراه بوده‌است. از سرگیری روابط ایران و عربستان و هموار شدن مسیر بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، از موفقیت‌های محور مقاومت در دستیابی به اهداف ترسیمی حکایت دارد. به‌نظر می‌رسد غرب آسیا پس از گذر از ۱۲سال برنتش، به پیروزی محور مقاومت اذعان کرده‌است.



عمیق ۲کشور را به تصویر کشید. استقبال‌کنندگان از رئیس‌جمهور ایران، با در دست داشتن تصاویری از رئیس‌ی، بشار اسد و شهدای مقاومت، از سفر رئیس‌جمهور ایران به این کشور، پس از ۱۳سال بحران و جنگ، ابراز خرسندی کردند. رئیس‌ی نیز با توقف و حضوری کوتاه در مسیر، به ابراز احساسات استقبال‌کنندگان مردمی پاسخ داد.

#### امضای ۱۵سند همکاری

سفر رئیس‌ی به دمشق، علاوه بر ابعاد سیاسی – امنیتی آن، از جنبه‌های اقتصادی نیز با دستاوردهای مهمی همراه بود. بر همین اساس هم بود که هیأت‌های عالی‌رتبه ۲کشور، پس از حضور در نشست مشترک، ۱۵سند همکاری امضا کردند. برنامه جامع همکاری‌های راهبردی ایران و سوریه، تأسیس بانک زنان را بی‌خانمان کردند و کودکان را کشتند؛ ۱۲سال از جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی و دست‌پرورده‌های آنان گروه‌های تکفیری می‌گذرد، اما سوریه مقاوم و سرفراز ایستاده‌است. سیدابراهیم رئیس‌ی با بیان اینکه آن روزی که جریان گروه‌های تکفیری آغاز شد، برخی جریان را خوب نشناختند و موضع‌گیری درستی نداشتند، اما مقتدای بصیرت‌آفرین ما امام‌خامنه‌ای شرایط را خوب شناخت و فرمود جنس این حرکت آمریکایی و صهیونیستی است، گفت: این میزان خشونت نمی‌تواند کار مسلمانان باشد، این کار جنایت صهیونیست‌هاست. در‌سنت تحلیل و هدایت کرد و در جهان اسلام در مقابل تکفیری‌ها وحدت ایجاد کرد.



# هم‌شهری

#### درنگ

#### چرا سفر رئیس‌ی به سوریه مهم است؟



**حسن هانی‌زاده، کارشناس ارشد مسائل خاورمیانه**:
سفر دیروز رئیس‌جمهور ایران به سوریه پیام بسیار مهمی برای کشورهای منطقه و همچنین جامعه جهانی داشت؛ اینکه سوریه پس از حدود ۱۲سال بحران نسفگیر اکنون با سرفرازی از این بحران خارج شده و درحال بازیابی جایگاه خود در منطقه و همچنین در جهان عرب است؛ واقعیتی که ره‌سوار همکاری‌های راهبردی تهران و دمشق به‌حساب می‌آید. باید درنظر داشته باشیم که سوریه از بحران بزرگی خارج شده‌است؛ این کشور از سال ۲۰۱۱ و برائز توطئه آمریکایی – صهیونیستی و با همکاری برخی دولت‌های عربی، درگیر بحران عمیقی شد که شهروندان سوری بسیار زیادی را به کام مرگ کشاند و خسارت‌های مادی فراوانی نیز به‌ذنبال داشت. برآوردهای انجام شده نشان می‌دهد حجم خسارت‌های وارد شده به این کشور برائز فعالیت گروهک‌های تکفیری و سلفی به حدود ۶۵۰میلیارد دلار می‌رسد و حدود ۱۱میلیون سوری نیز مجبور به مهاجرت از خانه و کاشانه خود شده‌اند. در طول ۱۲ساله که سوریه درگیر جنگ داخلی نسفگیر بود، بیش از ۱۵۰هزار عنصر تروریستی در قالب ۱۷۰گروهک تکفیری – سلفی از حدود ۸۰کشور جهان، وارد این کشور شدند و خسارت‌های فراوانی بر جا گذاشتند. اکنون اما با توجه به همکاری‌های محور ایران، روسیه و حزب‌الله لبنان، سوریه در حال عبور موفق از بحران است؛ بحرانی که با کمک حدود ۸۰میلیارد دلاری دولت‌هایی مانند آمریکا به تروریست‌ها همراه بود. سفر سیدابراهیم رئیس‌ی به سوریه در شرایطی انجام می‌شود که اکنون بیش از ۹۵درصد از اراضی این کشور از لوث وجود تروریست‌ها پاک شده و دمشق در حال ایفای نقش مؤثری در تحولات منطقه‌ای است. این سفر، آن‌هم در شرایط کنونی، این پیام مهم را دارد که سوریه و ایران، عمق استراتژیک یکدیگر به‌حساب می‌آیند.

#### روندهای جدید در منطقه



**عباس مقتدایی، رئیس‌کمیته دیپلماسی اقتصادی مجلس**:
جمهوری اسلامی با تکیه بر قدرت درون‌زای خود، که در طول چند دهه گذشته به‌صورت مستمر در حال توسعه موفقیت‌آمیز بوده‌است، اکنون به‌عنوان یک قدرت محوری در منطقه غرب آسیا و اثرگذار بر تحولات منطقه‌ای و حتی جهانی به‌حساب می‌آید؛ موضوعی که نموده‌ای آن در ماه‌های اخیر به‌صورت ملموسی به‌چشم آمده و از سوی قدرت‌های اثرگذار منطقه‌ای و جهانی نیز به رسمیت شناخته شده‌است. نکته مهم اینجاست که روند تحولات منطقه‌ای و جهانی درمسیری حرکت کرده که در شرایط کنونی جمهوری اسلامی توانسته در قامت یک قدرت تصمیم‌گیر، که می‌تواند نقش مخرب و سلطه‌گرانه آمریکا در منطقه را کنترل و متوقف کند، ظاهر شده و دراین زمینه نقش آفرینی مؤثری داشته باشد. فرار آمریکا از افغانستان، کاهش ملموس هژمونی این کشور در منطقه خلیج‌فارس و کاهش قدرت راهبردی این کشور که در سال‌های اخیر رو به افزایش بود، نشانی از ایستادگی موفقیت‌آمیز جمهوری اسلامی در برابر روندهای مخرب ایجاد شده از سوی واشنگتن است. اکنون دولت‌های غربی به‌خوبی بر این موضوع واقف هستند که ایران یک قدرت محوری و اثرگذار در سطح منطقه و حتی جهان به‌حساب می‌آید. براین همین اساس، در حوزه تحولات غرب آسیا، حمایت ایران از سوریه، که مسیر حوادث دراین کشور را به سمت خروج از بحران فراگیر هموار کرد، سبب شد آمریکا و رژیم‌صهیونیستی با این واقعیت مواجه شوند که ایران مانع بزرگی دربرابر نیت‌های مخرب آنان در منطقه به‌شمار می‌رود و ازسوی دیگر آسیب‌پذیری آنان برای همه نمایان شد. در شرایط کنونی این جمهوری اسلامی است که برنامه‌های ثبات‌ساز خود را دیکته می‌کند. با توجه به چنین روندی، سفر رئیس‌جمهور به سوریه نشان می‌دهد ابعاد قدرت سیاسی – امنیتی ایران نه‌تنها در حال توسعه است، بلکه به روندهای اقتصادی و حتی فرهنگی – اجتماعی نیز سرایت کرده‌است. باید درنظر داشت که حضور رئیس‌ی در دمشق حامل پیام صلح و امنیت درون‌زای منطقه‌ای برای همه کشورهاست. ازسوی دیگر این سفر تأثیر بسزایی بر توسعه روزافزون مناسبات ایران و سوریه، با رویکرد اقتصادی دارد.

#### پیامی برای صهیونیست‌ها



**اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس**:
درباره سفر رئیس‌جمهور به سوریه، پیش از هر چیز، باید به این نکته اشاره کرد که میان جمهوری اسلامی و سوریه، از دیرباز نزدیکی و همکاری‌های بسیاری در حوزه‌های متکثر، برقرار بوده‌است؛ رویکردی که از ۴۰سال قبل و حتی پیش از آغاز جنگ تحمیلی رژیم صدام حسین علیه ایران وجود داشته‌است. حافظ اسد، رئیس‌جمهور فقید سوریه، به‌دلیل علاقه‌ای که به حضرت امام‌خمنی(ره) داشت، با همه سختی‌هایی که سوریه در آن مقطع با آن مواجه بود، به جمهوری اسلامی کمک می‌کرد و دربرابر صدام با ایران همدل و همراه بود. بنابراین ایران و سوریه از دیرباز هم در استراتژی و هم در تاکتیک با یکدیگر همراه بوده‌اند. اکنون نیز در ادامه همان سیاست‌ها، که درطول سال‌های گذشته به‌صورت مستمر ادامه داشته، به فتوآمددهای دیپلماتیک خود استمرار می‌بخشند. جمهوری اسلامی در سال‌های اخیر، با تحکیم همه‌جانبه مناسبات با سوریه، به آمریکا و رژیم‌صهیونیستی نشان داده دمشق بدون پشتوانه نیست و تهران اجازه نمی‌دهد راهبردهای سلطه‌گرانه آنان رنگ تحقق بگیرد. در شرایط کنونی هم سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه درحالی انجام شده‌است که رژیم‌صهیونیستی در وضعیت‌بفرنجی قرار گرفته و سرزمین‌های اشغالی ایستن تحولاتی است که از رویکردهای موفقیت‌آمیز محور مقاومت حکایت دارد. حضور رئیس‌ی در سوریه این پیام را به‌همراه دارد که اینگونه نیست که صهیونیست‌ها هر زمان که خواستند، به زیرساخت‌های سوریه آسیب بزنند و با عکس‌العملی مواجه نشوند. گسترش روابط ایران و سوریه، آن‌هم در شرایط کنونی و روند تحولات پیش‌رو، نشان می‌دهد جمهوری اسلامی همچنان حامی سوریه است و از راهبردهای ترسیمی دراین زمینه نیز کوتاه نمی‌آید.